Terakhir, di Indonesia—dalam hal ini Pemerintah—menggulirkan asuransi BPJS (Badan Penyelenggara Jaminan Sosial) sebagai perlindungan dan pelayanan sosial bagi warga negaranya.

Keberadaan BPJS pada awalnya tidak menimbulkan silang pendapat dan sengkabut tentang kebolehannya hingga muncul fatwa dari Majelis Ulama Indonesia (MUI) bertanggal 9 Juni 2015 M. (21 Sya'ban 1436 H.) yang mempertanyakan keabsahan dan kesesuaian praktik BPJS Kesehatan dengan syariat Islam. Setidaknya, terdapat tiga rumusan masalah yang melatari terbitnya fatwa tersebut: mulai dari kesesuaian konsep dan praktik BPJS Kesehatan dengan peraturan perundang-undangan dan prinsip syariah; apa solusi